
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/09/2015                                ANO: V Nº: 1164 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
EXTRATO DE ATA RP Nº 159/2015 ............. 1 

RDTIFICAÇÃO DE RELATÓRIO DE 

CLASSIFICAÇÃO ........................................... 1 
 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 14/2015 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 
horas do dia 30 de setembro de 2015, na sede da Prefeitura 
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, CONVITE, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação de empresa 
para fornecimento de Banda Show para animação da 
Quermesse, em comemoração aos festejos alusivos ao 49º 
anos de emancipação político administrativa do Município 
de Céu Azul que acontecerá no dia 7 de outubro de 2015, 
com duração mínima de 3 horas e com características 
próprias para o tipo de evento (Show Artístico / Show ao ar 
livre), para até 8 mil pessoas, incluindo equipamentos e 
configurações artísticas, de sonorização e iluminação, 
riders técnicos mínimos, conforme Descritivo da Secretaria 
de Cultura, Esportes, Lazer e Recreação, conforme 

estabelecido no instrumento de convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 – e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br 
 
 

Céu Azul, 21 de setembro de 2015. 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 159/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 159/2015 – Ref. Pregão 
nº. 75/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RECITHINNER RECICLAGEM DE THINNER E 
SOLVENTES LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.740,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/09/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCILENE DA SILVA 
LEITE PINTO 
 

RDTIFICAÇÃO DE RELATÓRIO DE 
CLASSIFICAÇÃO 

 
           MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

RETIFICAÇÃO DO RELATÓRIO DE     
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO 

 

REF.: Tomada de Preços nº. 11/2015 – M.C.A. 
 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores 
(as): Douglas de Mattia, Jonimar Jung e Francielly  Matei Dias 
Lemes, comunicam aos interessados no fornecimento do objeto 
da licitação Tomada de Preços nº. 11/2015 – M.C.A. que trata 
da Execução de obra de implantação de pavimentação 
poliédrica nas seguintes vias: Rua do Agricultor, Rua Luiz 
Mazieiro, Rua Santos Dumont, Travessa Hiapó, Av. 
Marechal Cândido Rondon, Rua Esperança, Rua Belo 
Horizonte, conforme projetos, que após a análise e verificação 

da habilitação e da proposta ofertada, decide classificar as 
proponentes da seguinte forma: 

Proponente CNPJ ME ou 
EPP 
Lei 

123/06 

Habilitada 
/ 

Inabilitada 

Construtora 
Irmãos Godoy 
Ltda  

14.969.322/0001-58 ME Habilitada 

Colpani 
Construção 
Civil Ltda 

02.457.008/0001-07 EPP Habilitada 

Zout 
Engenharia 
Ltda - EPP 

22.009.899/0001-46 EPP Habilitada 

V. Albiero & Cia 
Ltda 

79.189.718/0001-28 -o- Habilitada 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/09/2015                                ANO: V Nº: 1164 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Comunica que considerando à desistência recursal da fase de 
habilitação das proponentes participantes a Comissão deu 
seqüência com a abertura dos envelopes nº. 02 – Proposta de 
Preços. 
 
Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 304.973,09 

Proponent
e 

CNPJ ME 
ou 

EPP 
Lei 

123/0
6 

Valor da 
Proposta R$ 

Classif
icação 

Zout 
Engenharia 
Ltda - EPP 

22.009.899/0001-46 EPP 270.653,44 1ª 

Construtora 
Irmãos 
Godoy Ltda 
- ME 

14.969.322/0001-58 ME 270.772,77 2ª 

Colpani 
Construção 
Civil Ltda-
EPP 

02.457.008/0001-07 EPP 283.601,94 3ª 

V. Albiero 
& Cia Ltda 

79.189.718/0001-28 -o- 305.378,09 Descla
ssifica

da 

 
OBS.: A comissão retifica com a desclassificação da proposta 
de preços da empresa: V. Albiero & Cia Ltda, CNPJ 
79.189.718/0001-28, considerando que a proponente 
apresentou sua proposta com valor acima do valor máximo 
estimado no edital. 
 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Compreendendo o período recursal até as 12h00min do dia 28 
de setembro de 2015.  
 
 
Céu Azul, 21 de setembro de 2015. 
 
 
 
 
Comissão de Licitação:  
________________ ____________ _____________________                                                               
 Douglas de Mattia    Jonimar Jung      Francielly M. D. Lemes                     
Presidente                     Membro                   Membra 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

